Non habeo memorie umquam ab ore suo virgineo tanto tempore conversando secum ver-
bum otiosum audivisse, sed verba nostra numquam erant sic inepte prolata, quin ipsa statim
ad aliquem spiritualem profectum adduceret. Semper et infatigabili corde loquebatur de Deo
vel ad ipsum inducentia. Numquam dormivisset vel comedisset, si auditores habuisset, ut
experiebamur in ipsa cottidie. Si vero aliquando compellebatur audire facta seculi vel ad
salutem inutilia, subito rapiebatur in extasim et corpus ibi remanebat absque sensu quocu-
mque, velut in oratione sua consistens illo modo cottidie rapiebatur, ut ipsi vidimus, non dico
centum vel mille vicibus, sed valde pluries. Membra sua rigida remanebant inflexibilia, ita ut
prius ossa frangi potuissent vel a se disiungi quam flecti membra valuissent. Et pro veritate
istius passus apertissime demonstranda, ne forte aliquis extimare vellet ipsam ita simulatorie
fecisse, unum volo narrare gestum in presentia nostra.

Quando fuimus in Avenione, papa Gregorius XI assignari nobis fecit unam pulcram do-
mum cum ornatissima capella. Soror ipsius domini pape tamquam devotissima domina, po-
stquam aliquando locuta fuit cum suprascripta virgine, magnam affectionem atque devotio-
nem concepit ad eam, et inter cetera dixit in secreto magistro Raymundo confessori suo quod
valde peroptabat adesse quando sacra virgo communicaret. Qui promisit ei quod dominica
futura sibi notificaret, etc; qua die veniente, hora tertiarum virgo sancta capellam intravit
absque sotularibus, sed tantummodo cum pedulibus, et more suo rapta fuit in extasim, com-
municare desiderans et expectans. Quamobrem me vocavit magister Raymundus et ait: »Vade
ad tale palatium ubi moratur veneranda soror pape, dicesque sibi quia Catherina communica-
bit isto mane.« Hec enim domina missam audiebat, sed sicut intravi quamdam aulam valde
magnam, ipsa me consideravit et agnovit esse de familia Catherine, subito personaliter ad me
venit, et ait: »Fili, quid queris tu?« Cui dixi que mihi fuerunt iniuncta. Ipsa vero festinavit
subito, et venit ad domum nostram cum honorabili societate sexus utriusque, inter quos ad-
duxit secum uxorem nepotis pape, qui vocatur dnus Raymundus de Turena. Iuvencula erat
dedita vanitati, nihil habens de Deo. Soror autem pape se gessit valde devote; sed illa infelix,
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sicut existimo, cogitavit quod virgo simularet, unde celebrata missa, ostendit ex devotione
faciem suam superponere pedibus virginis et eam pluribus vicibus in pedibus acerrime perfo-
ravit. Ipsa vero stetit immobilis, quemadmodum ita stetisset, etiam si pedes totaliter abscidis-
set. Sed postquam omnes abscesserant, virgo redit ad sensus proprios et valde cepit dolere
pedem, ita quod bene non poterat ambulare; et considerantes socie sue viderunt emortuum
sanguinem ex puncturis illatis, et intellexerunt aperte malitiam illius misere et nequissime
mulieris. De multis exemplis ad propositum hoc unum existimo sufficere posse fideli viro.

Circa quem extaticum statum eius unum valde mirabile non est omittendum, sed cum
debita veneratione recolendum, quia precipue quando pro quibusdam arduis eius anima fer-
ventius in oratione semetipsam excitabat et cum maiori impetu conabatur ascendere, grave-
dinem etiam corporis a terra sublevabat. Unde multoties a quam pluribus in oratione visa fuit
a terra suspensa, quorum ego sum unus qui cum non modica admiratione aliquotiens vidi;
qualiter autem ita fieri possit, aperte scribitur in libro4 quem ipsa virgo sacra composuit,
quem ego pro parte scripsi, dum ore virgineo dictabat illum admirabili modo.5

Super qua materia valde notandum est quia divina maiestas isti fidelissime sponse sue
tantam auctoritatem atque familiaritatem secum exhibuerat, ut frequenter in oratione sua
confidentissime loqueretur dicendo: »Ego volo sic.« Et quando tali modo sponso suo loque-
batur, videbatur esse necessarium quod illico suum haberet effectum, ut in multis possemus
verissimum exhibere testimonium.

Sed hoc unum quod in me percepi tacere non potero. Cum de Avinione rediremus, fuimus
in Ianua per mensem et ultra in domo cuiusdam nobilis et probe domine que dicebatur dna
Orietta Scotta, ubi fere tota societas nostra fuit infirmata. Sed illa domina sollicitam de om-
nibus curam agebat, adducendo cottidie duos medicos valentes viros, cum quibus habui labo-
rem valde magnum volendo satisfacere singulis infirmis, donec ab omnibus de domo quasi
mihi prediceretur quod etiam infirmarer. Et infra paucos dies ita subsecutum est. In lectum
ergo decidi, multum acutissima febre correttus cum excessivo dolore capitis et vomitu labo-
rioso. Cumque sacra virgo percepisset, ad me personaliter accessit una cum confessoribus
atque sociabus suis et a me petivit in quo eram ita gravatus. Ego vero letatus ex eius gratissi-
ma presentia, sollatiose respondi: »Aliqui mihi dicunt quod patior, ignoro quid.« Tunc ipsa
materna caritate mota manu virginea mihi frontem tetigit, et caput aliqualiter agitans ait:
»Audiatis istum filium, qui dicit: Aliqui mihi dicunt quod patior, ignoro quid; cum ipse patia-
tur acutissimam febrem.« Et subiecit: »Ego non permittam te facere prout agunt ceteri infir-
mi, sed in virtute sancte obedientie tibi precipio, ut ulterius hanc egritudinem non patiaris.
Nam omnino volo te sanum esse, ac ut alios adiuves.« Et hiis dictis iuxta morem suum cepit
loqui de Deo. Mirabile dictu, licet valde mirabilius in facto, ipse tunc adhuc ea loquente fui
plenissime liberatus, et interrumpendo verba sua me liberatum esse clamavi, et annis multis
postea cum perfectissima sanitate perseveravi.

Modo simili prefata virgo, videlicet ex precepto potestativo, venerabilem virum dnum Iohan-
nem monachum habitantem in cellis Vallis umbrose liberavit: qui, sicut mihi asseruit, hora tali
laborabat in extremis in abbatia Passignani prope Senas. Preceptum autem ab ore virginis audi-
vi, quod in absentia dicti D. Iohannis factum extitit, videlicet in persona duorum discipulorum
eiusdem, precipiens illi per eos, ut indilate veniret ad eam, et hec implevit absque mora. Super
quo facto admiratione multa digno, ipse postea pulcherrimam epistolam luculenti stylo dictavit
ad memoriam tanti miraculi, quam epistolam in cella nostra devote conservavi.

4 Cf. Katarina Sienska, Dialogo, 79.
5 [tefan Maconi je poskrbel tudi za prevod Pogovora v latin{~ino. Cf. Fawtier, Sainte Catherine de Sienne I,

109.
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Et quamvis universa vita suprascripte virginis tam secundum hominem interiorem quam
exteriorem extiterit, ut ita dixerim, inaudita et valde miraculosa, tamen aliqui servi Dei magis
excellentes altius unum in ea considerabant in homine viatore valde stupendum et insolitum;
quia quidquid ageret, diceret vel audiret inseparabiliter sua sancta mens in Deo semper erat
immersa, sibique actualiter unita. Et quoniam ex habundantia cordis os loquitur,6 numquam
nisi de Deo loquebatur vel ad Deum inducentia, semper et ubique Deum querebat, inveniebat
et possidebat per actualem affectum et unionem. Recolo quod quando videbat in prato flores,
in quibus valde complacentiam habebat, cum sancta letitia nos invitabat dicens: »Nonne
videtis quod omnia Deum honorant atque clamant? Isti rubei flores rubicundas Yhesu Christi
plagas aperte nobis intimant.« Quando videbat multitudinem formicarum, dicebat: »Ita sunt
egresse de sancta mente Dei sicut et ego, qui tantum laboravit ad creandos angelos quantum
istos arborum flores.« Et in effectu semper omnes et in omnibus eramus in presentia sua
consolati et tantum hedificati, quod, ut ita dixerim, absque corporali cibo stetissemus iugiter
ad audiendum eam, quantumcumque fuissemus aliunde tribulati vel infirmitate gravati. Etiam
suspendendi vel decapitandi, quos in carcere visitabat, omnes videbantur oblivioni tradere
pro tali tempore penas et afflictiones undecumque venirent.

In eius aspectu mirabili modo temptationes diabolice videbantur omnino cessare, veluti
quando sol in virtute sua lucet, tenebre non apparent. Recolo multotiens ad eam ivisse cum
proposito narrandi plura de statu meo, et postea illi dicens quod oblivioni tradideram; unde
solebam ab ea petere qualiter mihi esset, que procul dubio melius exponebat, et in necessita-
tibus occurrebat, quam ego ipse scivissem exponere vel postulare. Et ne aliquis admiretur de
tali modo loquendi, noverint omnes quod ista sacratissima virgo quasi cognoscebat anima-
rum dispositionem, velut nos cognoscimus dispositionem facierum, prout experientia mul-
totiens apertissime demonstravit, unde non poteramus eam quoquomodo latere, sed nobis
nostra secreta propalabat. Quare quandoque sibi dixi: »Vere, mater, est maius periculum esse
iuxta vos quam ambulare per mare, pro eo quod ita videtis omnia nostra.« Et ipsa mihi subin-
tulit in secreto: »Noveris, fili carissime, quod in mentibus eorum precipue super quos am-
plius invigilare studeo, nulla macula sive nubes alicuius defectus ita cito cadit quod illam
subito video, Domino demonstrante.« Et ad maiorem expressionem istius veritatis, apertissi-
me mihi constat quod propter efficacissimas exhortationes eius ipsa confiteri fecit etiam in
presentia mea utriusque sexus multa milia hominum quia nullus omnino poterat ei facere
resistentiam. Unde propter tantum fructum, quem ipsa faciebat in huiusmodi, papa Gregorius
XI7 ei gratiose concessit habere secum iugiter tres confessores cum auctoritate valde magna,
etc. Quandoque tamen occurrebant ei peccatores aliqui a diabolo tam tenaciter alligati, quod
omnino resistebant ei, dicentes: »Vere, domina, si mihi diceretis quod Romam irem vel ad
Sanctum Iacobum, infallibiliter adimplerem; super hoc autem articulo confessionis obsecro
parcatis mihi, quia non possum.« Tandem quando per alium modum ipsa prevalere non pote-
rat, in secreto dicebat ei: »Si dixero tibi causam ob quam tu renuis confiteri, numquid postea
confiteberis?« Ille tamquam attonitus atque preventus ita facere promittebat. Et ipsa: »Dilec-
tissime frater, oculos hominum aliquando latere possumus, oculos vero Dei numquam. Ideo
tale peccatum quod in tali tempore et in tali loco fecisti est illud unde diabolus tali modo
mentem tuam ita confundit, quod te confiteri non permittit.« At ille videns ita se deprehen-
sum ad pedes eius humillime se prosternebat, cum habundantia lacrimarum veniam expo-
scens et indilate confitebatur. Apertissime mihi constat quod pluries et cum pluribus hoc
actum est, quorum unus per totam Italiam valde famosus mihi dixit: »Solus Deus et ego

6 Mt 12,34.
7 Maconi ima tu v mislih bulo Gregorja XI. z naslovom Sincere devotionis.
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sciebamus illud quod ista virgo mihi dixit.« Et per hunc modum animas peccatorum de ma-
nibus dyaboli prudentissime liberabat. Et ista pro presenti de miraculosa vita sua secundum
hominem interiorem dicta sufficiant.

Secundum exteriorem hominem adhuc erat vita ipsius miraculosa, quia sicut habetur in
legenda sua,8 multo tempore sustentabatur aliquando virgineum corpusculum absque cibo
quocumque materiali, etiam abstinendo a gutta aque, quod impossibile iudicarem, nisi vidis-
sem oculis meis in Roma, quando sumendo solummodo venerabile sacramentum. Commu-
nis tamen eius vivendi modus, quem multo tempore servavit, ut ego pluribus annis vidi, est
iste: Carnes et vinum, et confectiones vel ova multum abhorrebat; ille socie sue preparabant
ei communiter herbas crudas, quas insalacium vocamus, quando poterant habere, vel ali-
quando ferculum olerum cum oleo; de anguilla comedebat solummodo caput et caudam;
caseum non comedebat, nisi quando bene putridus erat, et huiusmodi. Neque tamen ista
comedebat, sed aliquando cum pane, aliquando sine pane dentibus conterebat, ingerendo
succum et omnem bolum quoad materiam grossam expuendo et aquam puram frequentissi-
me bibendo. Et quasi tanto tempore differebat ita facere, quanto socie comedendo stabant in
mensa. Postea surgebat dicens: »Vadamus ad iustitiam istius misere peccatricis,« et cum uno
virgulto quem ad stomachum immittebat, donec violenter per eamdem viam et illum succum
et aquam potatam ad extra revocabat. Et aliquando tantam violentiam in hoc actu sustinebat,
quod ex ore sanguis vivus exibat.

Confunditur igitur hinc oppinio quorumdam incredulorum, qui falsissime detrahebant ei,
dicentes: »Quamvis ipsa non comedat aperte cum aliis, postea comedit in secreto.« Simpli-
cissima veritas est ista, quam apertissime multi vidimus, quod dum in stomaco suo erat ali-
qua substantia cuiuscumque succi vel aque, sive rei alterius, etiam adinstar unius avellane,
corpus eius efficiebatur infirmum et inutile totaliter. Aliquando veniebant ad eam aliqui ma-
gistri tempore quo debuisset facere iustitiam illam, ut utar vocabulo suo, et sic ut eis illico
satisfaceret, oportebat differre talem actum sed ipsa subito sincopizabat et efficiebatur veluti
mortua donec illam evacuationem opere fecisset. Hec vidimus, ut ita dixerim, infinitis vici-
bus. Quod ego diligenter attendens, valde confidenter aliquando dixi sibi: »Mater amantissi-
ma, considero quod refrigerium eius quod sumitis ita modico tempore tenetis in stomaco,
quod natura nullum vel modicum subsidium inde potest habere, precipue quia statim revoca-
tis cum tanta difficultate, amaritudine atque pena; quare melius appareret quod abstineretis a
tali sumptione.« Que tamquam prudentissima mihi respondit: »Dilectissime fili, plures ha-
beo respectus in ista sumptione mea. Unus est quia rogavi Deum ut in presenti vita me puni-
ret pro peccato gule, itaque libenter accepto disciplinam istam a Deo mihi concessam. Dein-
de quia conor satisfacere quam pluribus qui videntur in me scandalizari quando non comede-
bam: dicebant enim quia dyabolus me decipiebat, itaque comedo sicut mihi conceditur. Alius
etiam potest esse bonus respectus, quia per istam corporalem penam mens aliqualiter ad
corporales potentias revertitur; alius, quia sic est absorta, corpus insensibile remaneret.« Hiis
auditis tacui, non habens ad ei replicandum.

Preter hec autem habebat ista sacratissima virgo tantam sapientiam anime sue divinitus
infusam quod omnes eam audientes in stuporem vertebantur. Omnem sacram paginam ita
lucidissime declarabat et interpretabatur, ut omnes quantumcumque docti ni-mis admiraren-
tur, et quod etiam apparebat valde mirabile, humana scientia in eius conspectu ita deficiebat,
quemadmodum nix vel glacies in adspectu solis ardentissimi liquefieri solet.

Plures fecit efficacissimos et admirando stilo sermones in conspectu prius dni Gregorii
pape XI, postea dni Urbani pape VI, atque dominorum cardinalium, dicentium unanimiter

8 Cf. Raimundus de Vineis, Legenda maior, 904.
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admiratione multa suspensi: »Numquam sic locutus est homo, et absque dubio ista non est
mulier que loquitur, ymmo Spiritus sanctus, ut apertissime comprobatur.«

Et quia materia se prebet ad propositum, unum volo succincte recitare cui fui presens. In
Avinione cum papa Gregorius XI isti sancte virgini multam audientiam exhiberet atque reve-
rentiam haberet ei, tres magni prelati, videant ipsi quo spiritu, super ipsa fuerunt ei locuti,
dicentes: »Pater beatissime, numquid ista Catherina de Senis est tante sanctitatis quante dici-
tur?« Qui respondit: »Vere credimus eam esse sanctam virginem.« Et ipsi: »Visitabimus eam
si placet vestre sanctitati.« Et respondit: »Credimus quod eritis bene hedificati.« Venerunt
ergo domum nostram statim post nonam in estate. Pulsantibus illis, ego cucurri ad eos; qui
dixerunt: »Dic Catherine quod ei loqui volumus.« Quo percepto sacra virgo descendit ad eos
una cum magistro Iohanne9 confessore et quibusdam aliis religiosis et in aperto loco fecerunt
eam in medio sedere. Exordium ipsorum a magna superbia cepit, ipsam irritando mordacibus
verbis dicentes: »Ex parte domini nostri pape venimus et audire cupimus, utrum Florentini te
mittant uti fama protulit. Et si verum est, numquid non habent aliquem valentem virum,
quem pro tanto negotio mittere valeant ad tantum dominum. Si vero te non miserunt, valde
miramur, cum tu sis vilis femella, quia presumis de tanta materia loqui cum domino nostro
papa,« etc. Ipsa vero velut immobilis columna perseverabat, humiles et efficacissimas exhi-
bendo responsiones, donec illi valde mirabantur. Et cum de tali materia plenissime satisfecis-
set eis, ei proposuerunt valde magnas et quamplurimas questiones, precipue de istis abstrac-
tionibus eius et modo singularissimo vivendi; et cum Apostolus10 dicat quod angelus sathane
se transfigurat in angelum lucis, ad quid ipsa cognoscit utrum a diabolo sit illusa? Et alia
multa dixerunt atque proposuerunt et in effectu disputatio protracta fuit usque ad noctem.
Aliquando magister Iohannes pro ea respondere volebat, et licet esset in sacra theologia
magister, illi tamen erant ita valentissimi quod in paucis verbis confundebant eum, dicentes:
»Vos erubescere deberetis in conspectu nostro talia proferre. Permittatis eam respondere,
quia valde magis satisfacit nobis quam vos.« Inter illos tres erat unus archiepiscopus ordinis
Minorum, qui pharisaico supercilio procedens, ut apparebat, verba sacre virginis non videba-
tur acceptare. Alii duo tandem insurrexerunt contra eum, dicentes: »Quid ultra queritis ab
ista virgine? Sine dubio materias istas explanavit apertius quam umquam invenerimus ab
aliquo doctorum, et multo plura signa verissima luculenter expressit.« Et ita schisma fuit
inter eos. Postremo recesserunt hedificati pariter et consolati, referentes domino pape quod
numquam invenerunt animam tam humilem nec ita illuminatam, etc. Die vero sequenti magi-
ster Franciscus noster de Senis,11 qui tunc erat medicus pape, dixit mihi: »Cognoscis tu pre-
latos illos qui venerunt heri domum vestram?« Cui respondi quod non. Tunc ille: »Noveris
quod si scientia illorum trium poneretur in una lance, et in alia poneretur scientia omnium qui
sunt in curia Romana, scientia illorum trium valde preponderaret. Et scio tibi dicere quod si
non invenissent Catherinam habere solidum fundamentum, ipsa numquam fecisset ita pessi-
mum iter,« etc.

Postremo quis enarrare sufficiat intrinsecas virtutes huius alme virginis cum illarum ac-
tuali experimento? Sic humilitatem suam profundissimam, patientiam invictissimam, ita quod
numquam visa fuerit in facie semel alterata vel quod unum verbum cum impatientia vel
iracundia protulerit. Quis eius ardentissimam caritatem exprimere posset? Quia non solummo-
do bona temporalia, cum erat in domo paterna, in honorem Dei et consolationem proximorum,
sed semetipsam infatigabiliter exhibebat. Unde multa miracula ostendit Deus, quandoque

9 Giovanni Terzo, avgu{tinec; cf. Laurent, Il Processo Castellano, 32.
10 2 Kor 11,14.
11 Francesco Cassini.
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multiplicando vinum in vegete, quandoque panem in capsa, quandoque tribuebat pauperi
tunicam suam, postea Salvator ei monstrabat in dorso proprio gemmis ornatam, prout actus
iste figuratus est Rome iuxta sepulcrum eius. Alia vice cum confessoribus et sociabus suis
ibat ad quemdam locum, et habuit obvium pauperem, ut apparuit, valde procacem, qui petivit
elemosinam ab ea; que respondit: »Vere, carissime frater, nullam habeo pecuniam.« Et ille:
»Vos potestis mihi dare mantellum quem habetis.« Et illa: »Verum est.« Et illico sibi dedit.
Confessores vero sequentes vix cum magno pretio potuerunt ab illo paupere redimere. Que
cum argueretur ab eis, quare sine sui ordinis habitu decreverit incedere, respondit: »Ego volo
potius inveniri sine habitu, quam absque caritate.« Qui nescierunt ei respondere, perfectio-
nem eius admirantes.

Nunc vero quadam indispositione corporali suadente, simul cum occupationibus occur-
rentibus, quoniam ex hac amplissima materia multi libri confici possent, volens verbis meis
incompositis imponere finem, exhortor in Domino devotos homines, qui delectantur audire
virtutes reales, imitabiles, saluberrimas et exemplares istius alme virginis, et ut ita dixerim
inauditam familiaritatem, quam etiam dum esset in mortali corpore iugiter habebat cum do-
mino nostro Ihesu Christo atque beatissima virgine Maria, similiter et cum sanctis aliis, non
dormiendo vel sompniando, sed etiam corporaliter vigilando, legant vitam atque legendam
ipsius virginis, editam et ordinatam a reverendissimo patre magistro Raymundo de Capua
sacre pagine professore, qui longo tempore confessor eius extitit et post eius felicissimum
transitum fuit factus generalis magister12 sui ordinis, videlicet Predicatorum, ubi multa utilia
simul et pulcherrima reperiet. Et quamvis aliqui fastidiosi lectores et ab omni fructu devotio-
nis alieni dicant quia valde prolixe scripsit, hoc apertissime noverint universi, quod in com-
paratione gestorum ipse nimis abbreviavit vitam ipsius ibi qualicumque modo descriptam, et
ea que scripsit indubitanter existimo quia Spiritu sancto dictante scripsit. Hoc verbum hic
apposui confidenter, quia longam conversationem immeritus habui secum, et non ignoro vi-
tam eius commendabilem atque dotes odoriferas, videlicet virginitatis, nobilitatis etiam cor-
poree, scientie magne ac aliarum virtutum, quibus a domino Deo nostro fuerat insignitus.
Hoc unum in fine tacere non potero quia, sicut optime novi, beatissime virgini Marie devotis-
simus extitit ut etiam apparet omnibus illum pulcherrimum atque devotum tractatum13 quem
edidit super »Magnificat« attente legentibus. Et quia, sicut ego pie credo, iam transivit ad
vitam,14 unum secretum hactenus in presenti propulsabo, ut apud me certum habeo, quia per
annos plurimos antequam cognosceret almam virginem supra scriptam vel e contra, beatissi-
ma virgo Maria corporaliter apparens ipsi sanctissime virgini Catherine promisit ei dare unum
fidelissimum devotum suum in patrem et confessorem, qui daret ei valde maiorem consola-
tionem, quam hactenus habuerit a ceteris suis confessoribus, ut postea rei probavit eventus, etc.

Hec ergo pauca nunc occurrunt in testimonium vite sancte virginis Catherine de Senis
vestre caritati transmittenda ut a me cum instantia postulastis, que simplici stilo descripsi, et
licet in multis occupatus, corde simpliciori dictavi. Et quoniam in litteris vestris notavi voca-
bulum unum, videlicet quod veridicam informationem vestre caritati dirigerem, hoc intac-
tum omnino preterire non patiar. Absit ab extimatione cuiuscumque precipue sapientis, absit
etiam a sinceritate, serenitate atque puritate conscientie mee, ut scienter et contra conscien-
tiam aliquid alienum a simplici veritate permiscere vellem in sermonibus quibuscumque meis,
quia novi quod os quod mentitur occidit animam, neque Deus indiget habere mendacia nostra,
neque fienda sunt mala ut inde proveniant bona. Certissimum igitur habeatis quia meram

12 Rajmund je bil za generalnega priorja urbanisti~nega dela dominikanskega reda izvoljen 12 maja 1380.
13 Besedilo je danes izgubljeno.
14 Rajmund je umrl 5. oktobra 1399 v Nürnbergu.
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veritatem protuli supra scripta narrando vel veritatem asserere putavi, pro qua non solum
expono iuramentum iuxta petitionem vestram, sed paratum offero me sub quacumque forma
fuerit expediens efficacissime iurare, ymmo quod plus est, ut ita dixerim, pro tali veritate
confirmanda et ad honorem Dei et hedificationem, consolationem atque salutem proximo-
rum sum paratus etiam in igne ponere manus, ut ille novit qui nichil ignorat, cui est laus,
honor et gloria per infinita [secula] seculorum. Amen.

In quorum omnium fidem et testimonium has patentes litteras fieri iussi et registrari,
sigillique conventus monasterii Cartusie pre-dicti apensione muniri et per notarios infra-
scriptos subscribi. Quibus omnibus et singulis suprascriptis nos infrascripti notarii, dum si-
cut premittitur agerentur, una cum testibus infrascriptis, presentes fuissemus, et ut predictis
plena fides ubilibet adhibeatur, nos hic subscripsimus cum signo tabellionatus nostri, prout
inferius continetur. Datum et actum Papie anno nativitatis Domini M.CCCC.XI, indictione
quarta, die 26 mensis octubris in domo monasterii predicti sita in porta Marencha, in paro-
chia S. Felicis, presentibus dno Petro de Restis Dei gratia abbate monasterii S. Sepulcri,
vulgariter vero nuncupati S. Lafranchi, dno Laurentio de Speculo rectore S. Gabrie-lis Papie,
presbitero Antonio de Flascis rectore S. Christine Papie, presbitero Guillelmo de S. Mauritio
capellano S. Trinitatis, dno Philipino de Strata monacho monasterii nostri Cartusie, fratribus
Iohanne et Beltramo conversis prefati monasterii, fratre Guillelmo heremita de la Plebe et
quampluribus aliis inde testibus.